Nº 241, sexta-feira, 16 de dezembro de 2011330 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011121600330

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.980/2011. Modalidade: Inexigibilidade de Li-
citação. Objeto: contratação da LTR EDITORA LTDA., para o for-
necimento, no exercício de 2012, de 26 (vinte e seis) assinaturas da
Revista LTR, 1 (um) Suplemento de Jurisprudência e 1 (um) Su-
plemento Trabalhista. Valor total: R$ 35.550,00 (trinta e cinco mil
quinhentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Excelentíssimo Senhor GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.924/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Assessoria Em-
presarial Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato ARP-
010/2010 - prestação de serviços de treinamentos em sistemas ope-
racionais RED HAT LINUX. PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO: com base no art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93,
prorroga-se o prazo de execução por 6 meses dos serviços de trei-
namento em sistemas operacionais Red Hat Linux, a partir de
13/12/2011 até 12/06/2012. ASSINATURA: 12/12/2011. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Giovanni Coelho da Silva, Sócio-Diretor.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 501.245/2011-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MULTIMICROS Comércio e
Serviços de Informática Ltda. OBJETO: prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em ar-
quivos deslizantes. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-080/2011. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total anual de R$ 24.999,52. VIGÊNCIA: doze
meses, contados da data da assinatura do contrato. DOTAÇÃO OR-

Nº 241, sexta-feira, 16 de dezembro de 2011 331ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011121600331

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001724, de
30/11/2011. ASSINATURA: 15/12/2011. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Alberto José Fernandes de Melo, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 502.736/2010-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: AMC Informática Ltda. OB-
JETO: Aquisição de impressoras coloridas. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-123/2010. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007. VIGÊNCIA: inicia-se na data de
assinatura do contrato e extingue-se até 90 dias após o recebimento
definitivo do objeto. VALOR: total de R$ 35.580,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programas de trabalho 02.061.0571.4256.0001e
02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, notas de em-
penho 2011NE001753 e 2011NE001798, emitidas em 2/12/2011 e
13/12/2011. ASSINATURA: 13/12/2011. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Luzmar Fonseca do Vale, Procuradora.

Processo TST n.º 501.778/2011-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GCS Gêmeos Comercial e Ser-
viços Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais foto-
gráficos e de produção e edição de imagens. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-036/2011-D2. FUNDAMENTO:
Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 5.350,00. VIGÊNCIA:
inicia-se na data de assinatura e extingue-se 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.722.0571.2058.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2011NE001713, de 29/11/2011. ASSI-
NATURA: 15/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Adelson Antunes Rodrigues, Procurador.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 77/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de equipamentos de áudio e vídeo, foi adjudicado
da seguinte forma: Itens 1 à R & R EQUIPAMENTOS ELETRO-
NICOS LTDA - ME. pelo valor total de R$ 2.100,00; Itens 2, 6 e 9
à MOGIMA COMERCIAL LTDA ME pelo valor total de R$
68.818,80; Itens 3, 4, 7 e 8 à DJC TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA pelo valor total de R$
142.000,00; Itens 10 e 11 à A.A DE ARAUJO ME pelo valor total de
R$ 19.798,98; Item 12 à DAMASO COMERCIO E SERVICOS LT-
DA pelo valor total de R$ 44.549,45; Item 14 à MONALIZA PEREZ
RUIZ ME pelo valor total de R$ 44.955,00; Item 5 foi cancelado pelo
Aviso de Alterações; e o Item 13 foi cancelado na aceitação.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/12/2011) 080001-00001-2011NE000057